UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS- PPGL

EDITAL Nº 48-09/2025-PPGL

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE BOLSAS (CAPES-DS) -
DOUTORADO EM LETRAS

O  Programa  de  Pós-Graduação  Stricto  Sensu  em  Letras  -
PPGL/UNICENTRO,  no uso de suas atribuições,  de acordo com o Edital  nº47-
08/2025-PPGL, torna pública a homologação das inscrições dos candidatos para a
seleção de bolsas de doutorado em letras (CAPES-DS):

1. Inscrições Homologadas (por ordem alfabética):

Protocolo nº Candidato

24403/2025 AVANILDE POLAK

24373/2025 MIRIAM BERTOLETTI

24250/2025 PAULO RICARDO DO PRADO

2. Cronograma:

Datas Etapas

De 01 a 02/09/2025 Recurso das inscrições -  https://www3.unicentro.br/protocolo/

Dia 03/09/2025 Resultado das inscrições

Dia 10/09/2025 Resultado da Classificação

De 10 a 11/09/2025 Recursos via protocolo: https://www3.unicentro.br/protocolo/

Dia 12/09/2025 Resultado dos recursos e resultado final

Guarapuava, 1º de setembro de 2025.

Profa. Dra. Nilcéia Valdati
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Letras
Portaria nº 794/2025 – GR/UNICENTRO.

https://www3.unicentro.br/protocolo/
https://www3.unicentro.br/protocolo/